
UCHWAŁA  Nr 61/XII/25 

RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na rok 2025  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. c, d ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242,  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na zwiększeniu dochodów o kwotę 

50.001,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków o kwotę 83.751,00 zł; 

2) zmniejszeniu wydatków o kwotę 33.750,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 48.254.986,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 37.696.837,00 zł; 

2) dochody majątkowe 10.558.149,00 zł. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 53.771.488,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 36.676.917,00 zł; 

2) wydatki majątkowe 17.094.571,00 zł. 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Deficyt budżetu gminy w wysokości 5.516.502,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 262.704,00 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie 2.236.296,00 zł; 

3) zaciąganych kredytów w kwocie 3.017.502,00 zł 

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy zawarto w załączniku Nr 5. 

§ 9. Traci moc §4, §10  oraz załącznik nr 3 i 6 Uchwały Nr 56/XI/24 Rady Gminy Grajewo z dnia 17 grudnia 

2024r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grajewo na rok 2025. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Przemysław Łajewski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A6FF9B-2A84-4907-9DA8-271F200DC766. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 61/XII/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK  

zwiększenia / zmniejszenia w zł 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan dochodów 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia 

w zł 

Plan dochodów 

po zmianie 

600     Transport i łączność 4 294 899,00 1,00 4 294 900,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 4 294 899,00 1,00 4 294 900,00 

    6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

2 360 292,00 1,00 2 360 293,00 

750     Administracja publiczna 531 741,00 50 000,00 581 741,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 215 000,00 50 000,00 265 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 215 000,00 50 000,00 265 000,00 

      Razem: 45 149 929,00 50 001,00 45 199 930,00 

      DOCHODY OGÓŁEM     48 254 986,00 

      dochody bieżące     37 696 837,00 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3     

777 691,00 

      dochody majątkowe     10 558 149,00 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3     

3 949 657,00 

      

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości     
200 000,00 

      Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych     1 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A6FF9B-2A84-4907-9DA8-271F200DC766. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 61/XII/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK  

zwiększenia/zmniejszenia w zł 

Rodzaj: POROZUMIENIA Z JST 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków na 2024 

rok przed zmianą 

Kwota zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan wydatków na 2024 

rok po zmianie 

852     Pomoc społeczna 16 848,00 750,00 17 598,00 

  85295   Pozostała działalność 16 848,00 750,00 17 598,00 

    2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

16 848,00 750,00 17 598,00 

      Razem: 1 432 122,00 750,00 1 432 872,00 

 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków na 2024 

rok przed zmianą 

Kwota zwiększenia 

/ zmniejszenia w zł 

Plan wydatków na 2024 

rok po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 619 200,00 -33 000,00 586 200,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 570 000,00 -33 000,00 537 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 570 000,00 -33 000,00 537 000,00 

600     Transport i łączność 7 772 292,00 1,00 7 772 293,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 6 872 292,00 1,00 6 872 293,00 

    6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 360 292,00 1,00 2 360 293,00 

750     Administracja publiczna 10 176 673,00 -750,00 10 175 923,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 577 882,00 -750,00 8 577 132,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 434 004,00 -750,00 433 254,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 726 624,00 33 000,00 6 759 624,00 

  90095   Pozostała działalność 517 000,00 33 000,00 550 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 33 000,00 353 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 188 598,00 50 000,00 2 238 598,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 719 840,00 50 000,00 769 840,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

      Razem: 49 234 309,00 49 251,00 49 283 560,00 

      WYDATKI OGÓŁEM 53 771 488,00 

  w tym:   wydatki bieżące 36 676 917,00 

     1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 30 102 206,00 

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 851 515,00 

     wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 250 691,00 

     2) Dotacje na zadania bieżące 697 098,00 

     3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 189 586,00 

     

4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 1 103 002,00 

     5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

     6) Obsługa długu 585 025,00 

     wydatki majątkowe 17 094 571,00 

     1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 17 094 571,00 

     

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 4 384 347,00 

      2 Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A6FF9B-2A84-4907-9DA8-271F200DC766. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr 61/XII/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W 2025 ROKU 

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego 
Rok budżetowy 

2025 

010 01043 
Opracowanie dokumentacji projektowej budowę i przebudowę sieci 

wodociągowej Gackie - Ciemnoszyje 
150 000,00 

010 01043 
Modernizacja przepompowni wody w m. Sojczyn Borowy (wymiana zestawu 

pompowego, montaż agregatu prądotwórczego) 
170 000,00 

010 01043 Przebudowa SUW Białaszewo (zbiornik wyrównawczy, agregat prądotwórczy) 150 000,00 

010 01043 Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę w Gminie Grajewo 67 000,00 

600 60013 
Budowa ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 665 na odcinku 

Toczyłowo - Sikora  
800 000,00 

600 60013 

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy ścieżki rowerowej przy 

drodze wojewódzkiej 665 Grajewo - Popowo (partycypacja w kosztach 

dokumentacji) 

50 000,00 

600 60013 
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy ścieżki rowerowej przy 

drodze krajowej nr 65 Koszarówka - Ruda  
50 000,00 

600 60016 
Przebudowa z rozbudową dróg gminnych (Łosewo - Okół, Łamane Grądy - 

Biebrza, Toczyłowo)  
2 418 293,00 

600 60016 Przebudowa z rozbudową drogi gminnej Wojewodzin - Popowo 3 850 000,00 

600 60016 
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę i rozbudowę dalszego 

odcinka drogi nr 142570B do drogi wojewódzkiej 665 m. Toczyłowo 
45 000,00 

600 60016 
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej nr 

103346B w m. Szymany o dł. ok 350m 
15 000,00 

700 70005 Wykup gruntów pod drogi i inwestycje gminne 100 000,00 

750 75023 Zakup i dostawa zamiatarki drogowej ciągnionej 300 000,00 

750 75023 Samochód dostawczy  100 000,00 

750 75095 Cyberbezpieczny samorząd - Gmina Grajewo  300 363,00 

900 90005 Budowa instalacji OZE na terenie gminy 2 683 984,00 

900 90015 Modernizacja oświetlenia drogowego 1 592 399,00 

900 90095 
Rewitalizacja budynku po byłej Szkole Podstawowej w Rudzie - opracowanie 

dokumentacji projektowo - kosztorysowej 
193 000,00 

900 90095 
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Grajewo 
160 000,00 

900 90095 Wykup ciągnika i przyczepy z leasingu 34 000,00 

921 92109 
Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w m. Białaszewo - opracowanie 

dokumentacji 
50 000,00 

921 92120 Remont Dworku w Kurejwie  987 758,00 

    Razem 14 266 797,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A6FF9B-2A84-4907-9DA8-271F200DC766. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr 61/XII/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

DOTACJE W 2025 ROKU 

DOTACJE 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. 
Podmiot 

dotowany 
Dotacja celowa 

Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
przedmiotowa 

Lp. 
Podmiot dotowany / 

zadanie 
Dotacja 
celowa 

Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
przedmiotowa 

1 

Gminna 

Biblioteka 

Publiczna 

Gminy 

Grajewo z 

siedzibą w 

Rudzie 

92116 § 

2480 

  386 000,00   1 

Bieżąca konserwacja 

urządzeń wodnych 

melioracji 

szczegółowych 

położonych na 

terenie gminy 01009 

§ 2830 

30 000,00     

2 

Miasto 

Grajewo 

85154 § 

2310 

7 500,00     2 

Dotacja celowa z 

budżetu jednostki 

samorządu 

terytorialnego, 

udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego           

85154 § 2360 

10 000,00     

3 

Powiat 

Grajewski 

85295 § 

2710 

17 598,00     3 

Schroniska dla 

zwierząt 90013 § 

2360 

246 000,00     

4 

Powiat 

Grajewski 

60014 § 

6300 

1 407 774,00     4 

Wsparcie osób 

potrzebujących w 

Gminie Grajewo 

85395 § 6237 

1 400 000,00     

  Razem 1 432 872,00 386 000,00     Razem 1 686 000,00     

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A6FF9B-2A84-4907-9DA8-271F200DC766. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 5 do Uchwały Nr 61/XII/25 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY GRAJEWO NA ROK 2025 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy polegających na: 

- zwiększeniu dochodów z tytułu wpływów z różnych dochodów o kwotę 50.000,00 zł; 

- zwiększeniu dochodów o kwotę 1,00 zł z tytułu dofinansowania w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład  i 

wydatków nimi finansowanych; 

- zwiększeniu wydatków o kwotę 750,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności WTZ w Grajewie; 

- zmniejszeniu wydatków bieżących w utrzymaniu Urzędu o kwotę 750,00 zł ; 

- zwiększeniu wydatków o kwotę 33.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania „Rewitalizacja budynku po byłej Szkole 

Podstawowej w Rudzie - opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej” 

- zmniejszeniu wydatków o kwotę 33.000,00 zł z tytułu realizacja zadania „Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę w Gminie 

Grajewo” z jednoczesną aktualizacją nazwy zadania; 

- zwiększeniu wydatków o kwotę 50.000,00 zł w związku z wprowadzeniem do realizacji zadania „Modernizacja budynku 

świetlicy wiejskiej w m. Białaszewo - opracowanie dokumentacji”. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A6FF9B-2A84-4907-9DA8-271F200DC766. Podpisany Strona 6


